
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

○はやぶさ保育園にご意見・ご要望がございましたら 

お気軽にお申し付け下さい。秘密は厳守いたします。 

 

☆責任者：園長     砂押 哲也 

☆対応者：副主任保育士 青木 菜見子 

 

〇はやぶさ保育園の第三者委員は次の方々です。 

鈴木 弥夫・飯沢 ひろみ・芳賀 豊松 

 

       ～ お願い ～ 
□キーホルダーやお守りは、破損や紛失の恐れがあり 

ますので、ご家庭でご使用下さい。 

□全ての持ち物に平仮名で記名されているかご確認 

下さい。 

□園構内は時速 10 ㎞以下での走行をお願いします。 

□毎朝検温してから登園して下さい。 

□お子様の登園時間は、９時３０分までとなっており 

ます。遅れたり、お休みされる場合は午前９時まで 

ご連絡下さい。 

□登降園記録簿に様々なお知らせを掲示させていただ

いておりますので、毎日必ずご覧下さい。 

 
はやぶさくんを５つ探してみよう！ 

４月の行事予定 

２５日(金) お誕生会 

※はやぶさ、ぺがさす、あぽろの子ども達は 4 月中旬頃、

お花見に出かけます。日程が決まり次第、ご連絡いた

します。 

 

５月の行事予定 

１３日(火) 尿検査(９：３０まで提出) 

１５日(木)  耳鼻科検診 １５：00～  

２１日(水) 歯科検診  ０９：30～ 

３０日(金) お誕生会  

            

 

砂押
すなおし

 哲也
て つ や

園長 

 ドキドキ、わくわくの新年度がスタートしました。一人ひとりの子ども達が、様々な 

経験を通して、充実した園生活が送れますよう、職員一同見守っていきたいと思います。 

今年度一年間よろしくお願いいたします。 

未来にはばたけ！はやぶさっ子 

令和７年 4 月号 

難易度 ★★★☆☆  

 
日時：６月７日（土） 内容等、詳細は後日お知らせいたします。 

はやぶさ通信 

3 月 2２日（土）に第１１回卒園式が行われました。本番では、一人ひとりが堂々とした立派な 

姿を見せてくれました。小学校に行っても、お友だちをたくさん作って元気に楽しく充実した生活を 

送って下さい。 

ご卒園おめでとうございます！ 

 

 

今年もやります！運動会 
 

5 月の保育について 

4/２８(月)～5/２(金)の 

ＧＷ期間中にお休みされる方は、 

４/25(金)までに担任にお知らせ 

下さい。 

よろしくお願いします。 

 

 

   

職員異動のお知らせ 

【退職者】 

園 長  松田 英彦 

主 任  高橋 由美 

   保育士  松田 奈奈子 

開園の時より、たくさんのご支援と 

ご協力をいただき感謝申し上げます。 

ありがとうございました。 

 

【入職者】 

保育士  押切
おしきり

 彩
いろ

花
は

 

よろしくお願いします。 

このたび松田園長の定年退職に伴い、４月より 

はやぶさ保育園の園長に就任しました砂押哲也 

（ｽﾅｵｼ ﾃﾂﾔ）と申します。同法人の特別養護老人 

ホームやまのべ荘・ながまち荘で 36 年間、高齢者

福祉に従事してきました。児童福祉は初めての経験

ですが、はやぶさ保育園の保育理念・方針に則り、子

ども一人ひとりに向き合いながら個性を大切に、子

どもの気持ちに寄り添う保育に誠心誠意を持って取

り組んでまいりますので、これからも今まで同様に

保護者のみなさまからのご理解とご協力を賜ります

よう、よろしくお願い申し上げます。 

 


